АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   27. 02.2020                                                                                                   № 11-п
с. Екатеринославка
О порядке составления проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет, утвержденного Решением Совета Депутатов Екатеринославского сельсовета от 17.03.2018 года № 131, в целях разработки проекта бюджета Екатеринославского сельсоветаТюльганского района Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Утвердить порядок составления проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района  Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - порядок) согласно приложению.
2. Установить, что порядок подлежит применению ежегодно при разработке проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период, начиная с разработки проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Специалисту 2 категории администрации Екатеринославского сельсовета осуществлять составление проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период согласно утвержденному порядку.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_6]4 Администрации Екатеринославского сельсовета, выполняющей функции главного распорядителя бюджетных средств обеспечить предоставление показателей, необходимых для формирования проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбупргской области на очередной финансовый год и плановый период, в установленные порядком сроки.
[bookmark: sub_7]      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 2 категории Воронцову Е.А
[bookmark: sub_8]     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте «Интернет».

Глава администрации                                                                    А.Г. Сулимов

Приложение
к постановлению администрации Екатеринославского сельсовета
 27 02. 2020 №    11  -п

Порядок
составления проекта бюджета Екатеринославского сельсвета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период
1.Общие положения
[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения составления проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период.
Исходной базой для разработки проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области являются:
Бюджетное послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации;
бюджетный прогноз Екатеринославского сельсовета на долгосрочный период;
основные направления бюджетной политики Екатеринославского сельсовета и основные направления налоговой политики Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
прогноз социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета на долгосрочный период;
муниципальные программы Екатеринославского сельсовета.
2.Полномочия администрации Екатеринославского сельсовета при составлении проекта бюджета Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_1002]2.1. Администрации Екатеринославского сельсовета при составлении проекта бюджета Екатеринославского сельсовета осуществляет следующие бюджетные полномочия:
-организует и составляет проект бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период, выносит  для рассмотрения и утверждения на Совете депутатов 	Екатеринославского сельсовета;
-разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Екатеринославского сельсовета;
-устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований Екатеринославского сельсовета;
-разрабатывает прогноз основных параметров бюджета Екатеринославского сельсовета;
-разрабатывает бюджетный прогноз Екатеринославского сельсовета на долгосрочный период;
-ведет реестр расходных обязательств Екатеринославского сельсовета, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Екатеринославского сельсовета;
[bookmark: sub_1039]-получает от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оренбургской области, администрации Тюльганского района и юридических лиц материалы, необходимые для составления проекта бюджета Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области.
-разрабатывает проекты методик распределения и порядков предоставления межбюджетных трансфертов из  месного бюджета;
-разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
-устанавливает порядок применения целевых статей расходов бюджета Екатеринославского сельсовета;
-разрабатывает методику формирования бюджета Екатеринославского сельсовета  на очередной финансовый год и плановый период;
-осуществляет методическое обеспечение процесса разработки муниципальных программ Екатеринославского сельсовета;
-рассматривает проекты муниципальных программ Екатеринославского сельсовета для реализации за счет средств местного бюджета, начиная с очередного финансового года или планового периода, предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Екатеринославского сельсовета и паспорта муниципальных программ Екатеринославского сельсовета с учетом изменений;
-осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Екатеринославского сельсовета за текущий финансовый год;
-организует работу по изменению параметров бюджета Екатеринославского сельсовета  планового периода;
- принимает решение о внесении проектов нормативно-правовых актов, касающихся размера индексации заработной платы работников муниципальных учредждений, финансируемых из местного бюджета, денежного содержания муниципальных служащих и выборных должностных лиц в очередном финансовом году в соответствии действующим законодательством;
-рассматривает предварительные итоги социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета за текущий финансовый год и иную информацию, предусмотренную Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет";
-разрабатывает прогноз социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета на долгосрочный период;
-осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения, правовыми актами Оренбургской области, Тюльганского района, настоящим  Порядком.
3.Основные этапы составления проекта бюджета Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

[bookmark: sub_1054][bookmark: sub_1011]3.1. Основные этапы разработки и составления проекта решения о бюджете Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с графиком согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к порядку составления проекта бюджета
 Екатеринославского сельсовета на
очередной финансовый год и плановый период

График разработки проекта бюджета Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда представляются документы и материалы
	Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка проектов муниципальных программ Екатеринославского сельсовета
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	15 октября
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	2
	Подготовка проектов нормативных правовых актов, договоров, соглашений регулирующих расходные обязательства Екатеринославского сельсовета
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	до 1 октября
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	3
	Прогноз поступления доходов в бюджет сельсовета
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	По срокам установленным министерством финансов Оренбургской области
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	4
	Прогноз социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета на долгосрочную перспективу
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	Октябрь
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	5
	Разработка проекта основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	октябрь
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	6
	Составление планового реестра расходных обязательств
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	До 15 ноября
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	7
	Представление предварительных итогов социально-экономического развития Екатеринославского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Екатеринославского сельсоветаза текущий год
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	Октябрь
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	8
	Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ в отчетном периоде.
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	До 15 апреля
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	9
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований без (бюджетных инвестиций) на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации, а также подготовка расчетов (финансово-экономического обоснования и пояснительной записки к соответствующим разделам (подразделам функциональной классификации расходов бюджета)
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	до 5 ноября

	Администрация Екатеринославского сельсовета

	10
	Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований (без бюджетных инвестиций на очередной финансовый год и плановый период)
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	Октябрь
	Администрация Екатеринославского сельсовета

	11
	Предоставление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Екатеринославского сельсвета
	до 15 ноября
	Совет депутатов Екатеринославского сельсовета

	12
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Екатеринославского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период

	Ноябрь-
декабрь